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R 6. 5.31 10:20 作成

（単位：円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債

有形固定資産 地方債等
事業用資産 長期未払金

土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債等
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地 他団体出資等分
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金

有価証券
出資金
その他

長期延滞債権
長期貸付金
基金

減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金

財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他
徴収不能引当金

繰延資産

123,561,981,660 46,385,879,538

116,411,011,138 22,994,121,273

【様式第１号】

貸借対照表(連結)

科目 金額 科目 金額

                      (令和　５年　３月３１日現在)

47,785,975,198 15,971,186,531

△ 25,002,579,564 3,344,772,155

5,865,348,332 2,191,983,053

64,889,634,801 2,763,464,466

38,004,741,140 2,277,744,319

－ 2,379,362,949

－ 11,728,336

－ 316,629,592

－ 305,459,416

△ 3,449,346,373 503,407,285

317,209 －

△ 317,209 8,499,965

1,649,021,652 86,097,169,251

50,962,065,412 △ 5,238,688,770

20,986,841,655 －

－ 7,064,508

94,970,539 負債合計 49,730,651,693

△ 58,496,123

△ 14,765,175,974

－

－

2,356,808,223

△ 377,424,348

41,582,507,128

1,075,536,497

23,259,068

1,052,277,429

1,178,508,728

2,013,868,905

△ 1,454,557,980

4,737,824

4,427,534,885

614,524

4,426,920,361

6,075,434,025

621,026,106

141,860,000

479,156,400

9,706

969,126,516

617,650,014

1,179,447

2,646,763,175

110,691,169

7,027,150,514

3,708,883,210

△ 57,682,475

△ 1,229,821

純資産合計 80,858,480,481

資産合計 負債及び純資産合計 130,589,132,174

2,361,375,175

285,388,000

50,481,508

3,422,981

－

130,589,132,174
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R 6. 5.31 10:20 作成

（単位：円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

【様式第２号】

行政コスト計算書(連結)
                       自  令和　４年　４月　１日
                       至  令和　５年　３月３１日

科目 金額

11

37,495,369,890

15,841,183,498

4,730,002,570

3,831,561,987

314,074,125

52,840,923

531,525,535

10,364,463,190

7,117,249,005

382,796,929

2,864,417,245

35,501,791,548

746,717,738

102,224,540

128,004,563

516,488,635

21,654,186,392

18,096,686,006

3,435,815,151

121,685,235

1,993,578,342

1,519,696,918

473,881,424

27,960,887

27,300,066

35,649,670,592

203,139,997

－

2

202,043,448

1,096,547

55,260,953
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R 6. 5.31 10:20 作成

（単位：円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

他団体出資等分

前年度末純資産残高 91,113,221,353 △ 11,062,031,386 －

純行政コスト（△） △ 35,649,670,592

財源 35,326,166,673 －

税収等 21,073,847,634 －

国県等補助金 14,252,319,039 －

本年度差額 △ 323,503,919 －

固定資産等の変動（内部変動） △ 5,031,856,432 4,967,752,550

有形固定資産等の増加 2,473,838,982 △ 2,362,454,291

有形固定資産等の減少 △ 7,648,485,532 7,472,996,959

貸付金・基金等の増加 1,610,559,462 △ 1,610,559,462

貸付金・基金等の減少 △ 1,467,769,344 1,467,769,344

資産評価差額 －

無償所管換等 380,729,139

他団体出資等分の増加 －

他団体出資等分の減少 －

比例連結割合変更に伴う差額 －

その他 △ 429,028,691 1,179,093,985

本年度純資産変動額 △ 5,016,052,102 5,823,342,616 －

本年度末純資産残高 86,097,169,251 △ 5,238,688,770 －

【様式第３号】

純資産変動計算書(連結)
                                自  令和　４年　４月　１日

                                至  令和　５年　３月３１日

科目 合計

－

80,051,189,967

△ 35,649,670,592

35,326,166,673

21,073,847,634

14,252,319,039

△ 323,503,919

80,858,480,481

380,729,139

－

－

－

750,065,294

807,290,514
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R 6. 5.31 10:20 作成

（単位：円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債等償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債等発行収入
その他の収入

財務活動収支

比例連結割合に伴う差額

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高

107,000,654

【様式第４号】

資金収支計算書(連結)
                    自  令和　４年　４月　１日

                    至  令和　５年　３月３１日

科目 金額

34,475,993,730

13,041,032,722
4,677,971,182
7,654,691,078

－

601,369,808
21,434,961,008
17,882,960,866
3,435,815,151

116,184,991
36,362,173,718
21,077,659,974
13,289,320,556
1,576,282,015

418,911,173
2,100

301,119,549

2,100
840,248,902

2,726,426,790

3,891,845,049
2,417,976,040
1,434,762,067

－
38,000,000
1,106,942

1,832,704,081

△ 35,541,893

1,386,037,895
81,717,962
31,583,398
32,245,277

△ 2,059,140,968

2,240,988,701
2,238,286,031

2,702,670
1,572,566,402
1,608,108,295

3,708,883,210

△ 668,422,299
本年度資金収支額 △ 1,136,477
前年度末資金残高 3,403,583,321

976,950
本年度末資金残高 3,403,423,794

282,205,117
23,254,299

305,459,416
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